РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 декабря 2011 года                          с.Грачевка                              № 211-р

Порядок определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан, юридических лиц, предоставляемые бюджетным учреждением Грачевского муниципального района Ставропольского края, подведомственным администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края, на платной основе

В соответствии с Федеральным законом от 03 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края от 30 ноября 2010 года № 291 «О порядке осуществления органами администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края функций и полномочий учредителя муниципального учреждения»

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан, юридических лиц, предоставляемые бюджетным учреждением Грачевского муниципального района Ставропольского края, подведомственным администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края, на платной основе.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Грачевского муниципального района С.В.Дроваль.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Грачевского муниципального

района  Ставропольского края                                                                В.А Кухарев

Утвержден

распоряжением

администрации Грачевского

муниципального района

Порядок

определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан, юридических лиц, предоставляемые бюджетным учреждением Грачевского муниципального района Ставропольского края,

подведомственным администрации Грачевского муниципального

района Ставропольского края, на платной основе

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, подведомственного администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального  задания.

2. Настоящий Порядок распространяется на бюджетное учреждение, в отношении которого администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края осуществляет функции и полномочия учредителя (далее соответственно - учреждение, администрация).

3. Настоящий Порядок не распространяется на иные виды деятельности учреждения, не являющиеся основными в соответствии с его Уставом.

4. Учреждение самостоятельно определяет возможность и объем оказания платных услуг (работ) по основным видам деятельности, исходя из наличия материальных и трудовых ресурсов, спроса на соответствующие услуги (работы) и иных факторов.

5. Учреждение самостоятельно формирует перечень оказываемых им платных услуг (работ) по основным видам деятельности и устанавливает размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации и Ставропольского края.

6. Размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности учреждения определяется на основании:

установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ставропольского края цен (тарифов) на соответствующие платные услуги (работы) по основным видам деятельности учреждения (при наличии);

размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание учреждением платных услуг (работ) по основным видам деятельности, а также размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на содержание имущества учреждения;

размера расчетных затрат на развитие и совершенствование деятельности учреждения в части оказания платных услуг (работ) по основным видам деятельности с учетом отраслевых особенностей состава затрат;

анализа фактических затрат учреждения на оказание платных услуг (работ) по основным видам деятельности за предшествующие периоды;

прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в составе затрат на оказание учреждением платных услуг (работ) по основным видам деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий;

анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений на аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;

анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги (работы).

7. Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности учреждения, а также изменения в перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности учреждения утверждаются приказом учреждения после согласования с администрацией.

Копия приказа учреждения об утверждении перечня платных услуг (работ) по основным видам деятельности и размера платы за услуги (работы) по основным видам деятельности (далее - приказ) либо о внесении изменений в приказ учреждения направляется в администрацию не позднее трех рабочих дней со дня утверждения приказа учреждения.

8. Учреждение обязано своевременно и в доступном месте предоставлять физическим и юридическим лицам необходимую и достоверную информацию о перечне платных услуг (работ) по основным видам деятельности и размере платы за услуги (работы) по основным видам деятельности.

2. Допускается установление учреждением размера платы за отдельные услуги (работы) по основным видам деятельности, оказание которых носит разовый или нерегулярный характер, по согласованию с контрагентом на основе сметы (калькуляции затрат) в случае, если это предусмотрено приказом учреждения, устанавливающим перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности учреждения.

Управляющий делами администрации

Грачевского муниципального района                                                 Л.Н.Шалыгина